
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

ŘÍJEN 2012 
CENA 1,- KČ 

 

ulice Za Lékárnou 
foto: Pavel Ilchmann 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 2 

 
 

INFORMACE Z FINANČNÍHO ODBORU: 

V současné době probíhá revize hřbitovní evidence. Opětovně upozorňujeme nájemce 
hrobových míst, že každé ukládání ostatků je třeba nahlásit na MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší a 
provést o uložení písemný záznam. Podle zákona č. 256/2001 Sb. o pohřebnictví, ve znění změn a 
doplňků, je možné hrobové místo používat pouze formou nájmu, který vzniká na základě platné smlouvy. 
Smlouva musí mít písemnou formu. Vyzýváme nájemce hrobových míst na místním hřbitově a urnovém 
háji, aby si zkontrolovali, zda mají na hrobové místo platnou nájemní smlouvu (nebo dodatek) 
s aktuálními údaji. V případě nejasností kontaktujte I. Nocarovou nebo L. Bartoníčkovou, tel. 
499 787 016.          Iva Nocarová, finanční odbor 

INFORMACE K VOLBÁM DO ZASTUPITELSTVA KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

1. Volby do zastupitelstva kraje se konají v pátek 12. října 2012 od 14.00 do 22.00 hod. a v sobotu 
13. října 2012 od 8.00 do 14.00 hodin. 

2. Ve Rtyni v P. je místem konání voleb pro okrsky č. 1, 2 a 3 Malý kulturní sál v ul. K Jídelně, čp. 635. 

3. Volit může státní občan České republiky, který alespoň ve druhý den voleb dosáhl věku 18 let. 

4. Volit může ve volebním okrsku, kde má trvalé bydliště nebo může volit na tzv. voličský průkaz. Volič 
může požádat o vydání voličského průkazu u úřadu, kde je hlášen k trvalému pobytu, a to osobně do 10. 
října 2012 do 16.00 hod. nebo písemným podáním doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem voleb (toto 
podání musí být v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče nebo v elektronické 
podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem voliče nebo v elektronické podobě zaslané 
prostřednictvím datové schránky). Úřad voličský průkaz předá osobně voliči nebo osobě, která se 
prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče nebo jej voliči zašle. Voličský průkaz opravňuje k zápisu 
do výpisu ze stálého seznamu voličů ve dnech voleb do zastupitelstva krajů a tedy k volbě v jakémkoliv 
volebním okrsku na území kraje, v jehož územním obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu.  

 5. Volební okrsek č. 1 tvoří ulice: Bosenská, Bratří Koletů, část ul. Cesta osvobození, K Haldě, K 
Viaduktu, K Žabárně, Končiny, Nad Lipkou, nám. Horníků, Na Ohradech, Na Písku, Na Rovni, Pod 
Hájovnou, Pod Opukou, Svatoňovická, Tmavý Důl, Trhovka, U Bremstu, U Čističky, Ulička, část ul. Úpická, 
V Borku, Veselka, Vyhlídka, Vyšehradská, Za Mýtem, Zahradní, Zemědělská.  

Volební okrsek č. 2  tvoří ulice: část ul. Cesta osvobození, Hornická, část ul. Hronovská, K Jídelně, část 
ul. Kostelecká, Na Drahách, Na Zada, Pod Rychtou, Potoční, část ul. Úpická, Vorlického, Za Lékárnou, 
Zádušní.   

Volební okrsek č. 3 tvoří ulice: Buková, Družstevní, část ul. Hronovská, K Františce, K Hvězdárně, K 
Vodojemu, Ke Skalce, část. ul. Kostelecká, Lhotská, Luční, Na Rozhraní, Náměrka, Partyzánů, Pod 
Bohdašínem, Pod Lesem, Pod Strání, Rychetského, Sadová, Slunečná, Spojovací, U Kapličky, Úzká, V Poli. 

6. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost a státní 
občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným cestovním pasem České 
republiky. Každý volič musí hlasovat osobně, nemůže se nechat zastoupit a při úpravě hlasovacího lístku 
musí odejít do vyhrazeného zakrytého prostoru.  

7. Hlasovací lístky budou občanům dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb. V případě, že 
dojde k jejich poškození nebo ztrátě, je možné požádat ve volební místnosti o vydání nových hlasovacích 
lístků. V Královéhradeckém kraji kandiduje 19 politických subjektů. 

8. Způsob hlasování – od obdržení úřední obálky vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě 
hlasovacích lístků. V tomto prostoru vloží do úřední obálky 1 hlasovací lístek. Na tomto lístku může 
zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u 4 kandidátů vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost.   

9. Volič může požádat ze závažných (zejména zdravotních) důvodů obecní úřad a ve dnech konání 
voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. V takovém případě 
okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou.  

Zdeněk Špringr, starosta 

INFORMACE Z RADNICE               www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 3 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: Po – Čt 8 - 15 hodin; Pá 8 - 14 hodin; So, Ne, svátky 8 - 12 hodin 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 
6. a 7. 10. MUDr. Miluše Žďárská Bratří Čapků 773, Úpice   499 846 071 
13. a 14. 10. MUDr. Táňa Šťovíčková Komenského 821, Trutnov   499 907 260 
20. a 21. 10. MUDr. Petr Bednář  Dr. Hejny 133, Úpice    499 828 699 
27. a 28. 10. MUDr. Iva Šubrtová  Polská 91/14, Trutnov   499 815 120 
3. a 4. 11. MUDr. Zdeňka Kudlejová Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 826 532 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje 
Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME:  

bytovou jednotku v domě č.p. 635, ulice K Jídelně, 
byt č. 8, velikost 1+3, I. kategorie v 2. NP o celkové výměře 81,24 m2 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu 1 roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  
Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky:  
a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento spoluvlastnický 
podíl zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, druha, družku 
žadatele)  
b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a SBF.  
c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, nesmí 
mít uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, družku 
žadatele)  
d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho organizacím za 
posledních 5 let  
e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku  
f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §711 odst. 2 OZ  
g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu SBF 
přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu.  

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. Zájemce dále uvede současnou bytovou 
situaci, spolubydlící osoby a důvod žádosti o byt v majetku města Rtyně v Podkrkonoší.  

Byt č. 635/8 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 62,- Kč. Zálohy na služby pro 
jednu osobu činí 175,- Kč, záloha na vytápění bytu a ohřev teplé vody 2.600,- Kč měsíčně.  Vytápění bytu 
je centrální plynové. Plánované přidělení bytu: leden 2013. 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení, nabídnuté nájemné za 1 m2 a zdůvodnění žádosti o nájemní 
byt v majetku města Rtyně v Podkrkonoší, se předkládají samostatně v uzavřené obálce v levém horním 
rohu označené nápisem: „Výběrové řízení – nájem bytu 635/8 - neotvírat“.  

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší.  
Uzávěrka přihlášek: 15. října 2012 do 17.00 hodin.  

Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 4 

 
 

SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 

SKLÁDKA POD HALDOU, s. r. o. pořádá v sobotu 27. října 2012 

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
  9:00 -   9:20 hod.  horní konec Náměrky – u bývalého obchodu  
  9:25 -   9:45 hod.  horní konec U Kampeličky 
  9:50 - 10:20 hod. střed města – autobusové nádraží 
10:30 - 10:45 hod.  parkoviště u hřbitova 
11:00 - 11:15 hod.  dolní konec U Mlýna – autobusová zastávka 
11:25 - 11:50 hod. křižovatka pod Vyhlídkou 

Časy svozu je nutno dodržet!!! 
Nebezpečné odpady: motorové, převodové a mazací oleje, olejové filtry, brzdové kapaliny, autobaterie, 
nikl-kadmiové baterie a akumulátory, znečištěné čistící tkaniny a ochranné oděvy, barvy, laky a ředidla, 
kyseliny a rozpouštědla, fotochemikálie, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

Ostatní odpady: lednice a mrazáky, televize a monitory, vyřazené elektrické a elektronické zařízení,  
elektrošrot, pneumatiky 

ŽÁDÁME OBČANY, ABY ODPAD PŘEDÁVALI PŘÍMO OBSLUZE MOBILNÍHO SVOZU! 

 
 
 
 

Pečovatelky se se svými klienty zúčastnily v minulých měsících několika akcí. 

Dne 17. 7. 2012 jsme v odpoledních hodinách vyrazili na výlet do Opočna. Počasí nám příliš nepřálo a 
hned po zaparkování našich aut na náměstí v Opočně se spustil hustý déšť. Neodradil nás však od našich 
plánů. Nejhorší proud dešťových kapek jsme přečkali posezením v zahradní restauraci, kde jsme u kávy a 
zákusku zažehnali dešťové mraky. Poté jsme se vydali na procházku po zámeckém parku. 

Další, tentokrát sportovní akce, jsme se účastnili 6. 9. 2012 v Havlovicích. Ve všesportovním areálu zde 
probíhala Olympiáda pro starší a pokročilé. Své dovednosti tady již počtvrté ve čtyřech disciplinách 
porovnávali senioři ze širokého okolí. My jsme se účastnili poprvé, a proto sem naši klienti jeli s obavami. 
Řešili otázku, jak bude olympiáda probíhat a kdo bude závodit. Obavy ale brzy opadly a bylo z toho 

vydařené odpoledne. Bohužel ani tady 
počasí nepřálo a chladný vítr nás vyhnal 
domů ještě před vyhlášením výsledků. 

Tradiční akcí se stává i Den otevřených 
dveří v Domově důchodců Tmavý Důl. 
Tentokrát se konal 12. 9. 2012. Pečovatelská 
služba dopravila do domova důchodců své 
klienty i ostatní zájemce. Pro návštěvníky 
byl připraven kulturní program 
s občerstvením. Mnozí zde byli poprvé a 
uvítali prohlídku prostor domova důchodců, 
někteří navštívili své příbuzné a známé. 

Pečovatelskou službu města v roce 2012 
finančně podpořilo Ministerstvo práce a 
sociálních věcí a Královéhradecký kraj. 

Mirka Janků a Petra Slavíčková, pečovatelky 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

SKLÁDKA POD HALDOU           www.skladkartyne.cz 
 

 

http://www.skladkartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 5 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ŘÍJNU 2012:  

Zděnka Štrofová 

Květa Krátká 

Emília Koletová 

Růžena Součková 

Miroslav Hájek 

Otto Kaválek 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Dne 12. září 2012 oslavil pan Zdeněk Tyl 75. narozeniny. TJ Baník Rtyně, oddíl kopané, mu k jeho výročí 
přeje do dalších let hodně zdravíčka a pohody. Děkujeme Zdeňkovi za jeho dlouholetou práci v našem 
oddíle kopané, kde nejen jako hráč, ale především jako trenér, odvedl velký kus práce. 

Jiří Petr st., sekretář oddílu kopané 

Velmi mě potěšila milá návštěva pana starosty Zdeňka Špringra a pana zastupitele Josefa Klapala u 
příležitosti mého kulatého výročí, 80 let. Předali mi hezkou gratulaci s motivem rtyňské zvonice 
s podpisem pana starosty a pěkný dárkový balíček. Z celého srdce děkuji.              Blanka Duchová 

Děkuji touto cestou Svazu zdravotně postižených za květinový dar k mým 84. narozeninám. 
Jiljí Kult 

 
 
 

Nejen chválu, ale také o tom, co se lidem nelíbí. Vysvětlí mi někdo, a nejsem sama, je nás hodně, koho to 
zajímá. Proč se takovým vandalským způsobem likvidují všechny keře i mezi domy, kde nepřekážejí 
žádnému provozu? Co asi říkají ti, co jezdí ulicemi naší Rtyně a vidí místo zeleného keře ty drapáky bez 
života? Zlatice je každý rok tak zmrzačena, že nekvetla už 3 roky. Kontroluje někdo, kdo dává takové 
nesmyslné rozkazy, jakou spoušť za sebou nechávají ti brigádníci? Asi heslem „Všem hlavy dolů“. Lidé 
potřebují čistý vzduch a ta zeleň tomu napomáhá, tak proč se tak ničí? Jeďte Kostelcem, Hronovem nebo 
Náchodem a nikde nic takového nevidíte. Jen u nás. Proč to jinde jde a u nás ne? 

K. Brátová, K Jídelně 616, Rtyně v Podkrkonoší 

Jsme si samozřejmě vědomi významu zeleně pro všechny oblasti lidského života, proto údržba našich 
veřejných zelených ploch probíhá za spolupráce a podle návrhu odborné firmy SILVA Červený Kostelec. 
Ze strany města je tato činnost zajišťována hlavně pracovníky odboru místního hospodářství doplněnými 
o pracovníky veřejné služby a veřejně prospěšných prací. Je to náročná činnost, která ne vždycky je plně 
doceněná. Zelené travnaté plochy mezi domy sečeme několikrát v roce a to je také většinou důvodem 
k prořezu keřů mimo dobu k tomuto vhodnou. Dále některé keře musíme redukovat, tak aby splňovaly 
podmínky z hlediska silničního provozu. Přesto chápeme rozhořčení našich obyvatel nad tímto 
počínáním a v příštích letech budeme k prořezu přistupovat citlivěji, aby zlatice i ostatní okrasné keře 
plně vykvetly a tím nás všechny potěšily.        Pavel Ilchmann, vedoucí odboru místního hospodářství 
 
 
 

VZPOMÍNKA NA VÁCLAVA KUŤÁKA 

Letos je tomu 120 let, co se narodil Václav Kuťák. Narodil se 12. ledna 1892 v chalupě č.p. 270 ve Rtyni 
v Podkrkonoší. 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

HISTORIE 

DOTAZY A ODPOVĚDI 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 6 

 

Po vyjití školy se chtěl vyučit zámečníkem. Nebylo vhodné místo, jeho otec hleděl, aby na učení nemusel 
platit, což bylo v některých oborech obvyklé. V říjnu 1906 se našlo učební místo v obchodě Viléma 
Kejzlara v Úpici na Sychrově. Učební doba byla sjednána na tři roky. Na podzim roku 1909 složil zkoušky 
a obdržel výuční list. V Úpici na Sychrově u Kejzlara byl zaměstnán do konce listopadu roku 1910. Dne 1. 
prosince 1910 nastoupil jako příručí u firmy Josef Škvor, obchod zbožím galanterním, sklem, porculánem 
a hračkami v Pardubicích „na Zeleném“. V obchodě se netopilo, nachladil se a onemocněl. Nemoc se 
zhoršovala, navštívil soukromého lékaře. Byl to plicní katar a musel ihned opustit zaměstnání. Dne 19. 
března 1911 odjel z Pardubic domů, nejprve tři týdny ležel v posteli, potom trávil téměř celé dny v lese. 
Bylo krásné jaro a to snad nejvíce přispělo k jeho uzdravení. Nepracoval téměř pět měsíců, nemohl 
sehnat místo v obchodě, za to se řádně vyléčil. Jelikož se cítil dostatečně zdráv, nastoupil 11. srpna roku 
1911 v práci hornickou v Tmavém Dole. 

Dne 8. října 1913 narukoval na vojnu do Monte Brione, 
kde jej zastihla zpráva o vypuknutí války. Dne 5. června 
1917 přišel z vojny domů, byl jako horník zproštěn 
vojenské služby na frontě. 

V pátek dne 16. května 1913 se seznámil s Anéžkou 
Semerákovou ze Mstětína, pozdější manželkou. V sobotu 
dne 6. července 1918 byli oddáni v Červeném Kostelci. 

Počátkem roku 1920 se s jámou úplně rozloučil a 
nastoupil zaměstnání v hornickém konsumu. Vedl 
družstvo obchodně i účetně. Počátkem podzimu roku 1920 
byla přemístěna kancelář konsumu do Rtyně, do bývalého 
Štaudova obchodu. 

Od roku 1926 byl členem obecní rady za stranu národně 
sociální. Byl členem okresního zastupitelstva v Trutnově a 
členem nemocničního výboru. V těchto funkcích se, 
obrazně řečeno, necítil ve své kůži pro nedostatečnou 
znalost němčiny. Resignoval na členství v okresním zastupitelství a na jaře roku 1938 byl opět zvolen do 
obecního zastupitelstva ve Rtyni, v ustavující schůzi zvolen starostou, v červenci úřad starosty, po 
potvrzení Zemským úřadem, nastoupil. Funkci starosty přijal ve snaze prospět obci. Být starostou obce 
v oné pohnuté době nebylo žádnou slastí, byl to řádný chomout. Mezinárodní situace byla v důsledku 
Hitlerovy činnosti již několik let silně napjatá. 

V září 1938 byla částečná mobilizace a dne 23. září večer celková mobilizace. Byly to těžké chvíle. Celé 
noci trávil na obecním úřadě. Také konsum vyžadoval zvýšenou pozornost, doma se ukázal jen na jídlo. 

V den Hitlerových narozenin se objevil na hostinci na Špici prapor s hákovým křížem, první ve Rtyni. To 
způsobilo v obci rozruch a řada návštěvníků hostince tam přestala chodit. Brzo na to přišli na obecní 
úřad páni z Gestapa a pohrozili, že nepomine-li bojkot hostince na Špici, odvezou starostu a členy 
obecního zastupitelstva do koncentráku. Odpověděl gestapákům, že ze zdravotních důvodů do hostince 
nechodil, dále poukázal na to, že hostinskou je paní Bajerová, Češka, takže se nemůže o ničení německé 
živnosti jednat. Dále že její manžel, co tovární mistr má slušný plat, že se u nás dvojí zaměstnání potírá. 
Němci na to odpověděli, že u nich jsou jiné poměry, že si u nich každý může vydělat, co chce. V nejbližší 
schůzi obecního zastupitelstva referoval o návštěvě Gestapa. Někteří členové zastupitelstva hostinec na 
Špici pak navštěvovali, jiní se tomuto nadále vyhýbali. Asi po měsíci navštívili gestapáci obecní úřad opět 
a pohrůžku opakovali. Po jejich odchodu napsal letáček, v němž vyzýval občany, by se vyvarovali 
veškerých sporů jak národnostních, tak hospodářských. Prostě bylo to psáno, aby se vlk nažral a koza 
zůstala celá. 

V pátek dne 17. listopadu byl na komisi kvůli pozemkům pro silnici. V průběhu jednání pro něj přijelo 
německé auto, na obecním úřadě čekali gestapáci. Ti prohlásili, že byla zničena německá živnost (Češka 
Bajerová totiž hostinec pro malé návštěvy zavřela), a to že nesmí zůstat bez trestu. Dvě osoby že jsou již 
zajištěny a třetí že si vezmou s sebou. Nechali si předložit seznam členů obecního zastupitelstva a 
namátkou ukázali na jméno Adolf Zelený, skladník konsumu, který byl ihned na to zatčen.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 7 

 

 „Mne pak vyzvali, bych ve vlastním zájmu na funkci starosty resignoval. Zatčeni byli: Hynek Zítko, horník, 
který valnou část výdělku dříve u Bajerové utrácel, dále Pokorný, cestář, který si často pouštěl moc pusu na 
procházku, sám jsem ho upozornil, by byl v řeči opatrnější a uvedený Adolf Zelený, patrně as proto, že 
Bajerové při prodeji nevyhověl, chtěla míti totiž vždy něco zvláštního a Zelený dovedl býti hodně ironický. 
Pokorný byl po několika dnech propuštěn, kdežto Zítko a Zelený byli ve vězení as tři měsíce. Pokorný, bývalý 
legionář, měl ženu Němku a stal se asi donašečem Němců, jinak by jistě z toho tak hladce nevyklouzl 
vzhledem k dřívějším svým řečím. Toto se potvrdilo v převratových dnech v květnu roku 1945, kdy se snažil 
vetříti se mezi partyzány, nato byl zatčen, v Úpici ve vězení utlučen. Po návštěvě gestapáků jsem uvažoval, co 
dělati. Že jim musím vyhověti, bylo samozřejmé. Kdybych ihned resignoval, musela by býti provedena nejen 
volba starosty, ale i obecní rady, což by byla příležitost, by si Němci tam nasadili vhodné osoby. Vhodné by 
bylo, bych si vzal dovolenou, nastoupil by první náměstek a tím by se nic dále neměnilo. Jel jsem 
následujícího dne do Náchoda na okresní úřad, poraditi se o této věci s okresním hejtmanem Šerponěm. 
Cestou autobusem se zvěděl o událostech v Praze, kde minulého dne byli hromadně zatýkáni studenti, při 
čemž jich byla řada usmrcena, druzí odvezeni do koncentračních táborů. 

V Náchodě jsem musel dosti dlouho čekati, ježto hejtman Šerpoň a policejní rada Chudoba měli projev 
k předsedům závodních rad, shromážděným z celého okresu, aby nebyly stávky, případně jiné projevy, 
namířené proti Němcům v důsledků událostí v Praze z předešlého dne.  Po projevu k závodním radám mne 
přijal okresní hejtman Šerpoň za přítomnosti policejního rady Chudoby, vyložil jsem jim celou záležitost a 
oba schválili, bych si vzal zdravotní dovolenou. 

Ihned po návratu z Náchoda jsem navštívil lékaře Dvořáčka, který mi vystavil vysvědčení, že mám 
rozedmu plic a žaludeční potíže. Zaslal jsem obecnímu úřadu přípis, že jsem nemocen, požádal o zdravotní 
dovolenou a dále požádal prvního náměstka Josefa Kábrta, by se za mne ujal vedení obecních záležitostí. 
Tím se nic dalšího v obecní správě neměnilo. Po čase mi sdělil tajemník Brát, že se Němci ptali, co je s mojí 
resignací, načež jsem dopisem dne 7. dubna 1940 vzdal se funkce starosty s odůvodněním, že se moje nemoc 
nezlepšila. Byla to pro mne veliká úleva, neb Němci stupňovali nátlak na občanstvo v různých záležitostech 
a starosta musel tyto nesympatické požadavky, jako vyvěšování vlajek, sbírky na zimní pomoc atd., 
občanstvu tlumočiti. Kromě toho vzrůstala agenda obce s lístkovou zásobovací agendou, dodávkovými 
povinnostmi atd. Já pak byl v konsumu vzhledem k slučování družstev zapřažen, že bych na jinou činnost 
neměl vůbec čas. Největší radost měla manželka, že se budu moci více věnovati rodině a že se nemusím 
stýkati s gestapáky. Mne se také řádné ulevilo, neb jsem měl již řadu let obtíže žaludeční a mohl se více 
věnovati léčení“. 

V jedné schůzi koncem roku 1942 řekl funkcionář z konsumu, aby pro ně koupil nějaké potraviny, když 
by se něco nahodilo, že pro schůze nemají čas potraviny v kraji shánět. Vyhověl, což se mu stalo osudným. 

V pondělí, dne 8. února 1943, jel s autodopravcem Kuldou ze Rtyně do Třebechovic pro zboží k firmě V. 
Kynos. Jel také řezník Suchánek ze Rtyně. Kynos nabídnul za přiměřenou cenu mák, který v té době byl již 
delší dobu státně obhospodařován, čili jednalo se o obchod pod rukou. Vzpomněl si na přání funkcionářů 
a koupil 100kg máku. Z Třebechovic jeli do Hrošky u Solnice, kde Suchánek naložil nějaký suchý salám. 
Na zpáteční cestě u Žernova zastavilo auto německé policie, byl to Baier ze Rtyně s jedním dalším 
policistou. Policisté s nimi jeli do Rtyně do skladu konsumu, kde zboží při skládání dle účtu kontrolovali a 
přitom zjistili 100kg máku a Suchánkův salám, koupené bez dokladů. Ihned Václava Kuťáka, Suchánka a 
Kuldu zajistili, zavedli na četnickou stanici a večer odvezli do Náchoda do vězení. Jak se pak Václav Kuťák 
později dozvěděl, čekali je němečtí policisté již celé odpoledne, na udání manželky autodopravce Kuldy, 
která o cestě věděla a také věděla, že Suchánek poveze něco na černo. Manželé Kuldovi měli tehdy mezi 
sebou nějaké spory, Kuldová se chtěla manželovi pomstít, uvědomila o cestě manželku policisty Baiera a 
tato zase svého manžela. 

Následujícího dne, tj. 9. února, byli odvezeni z Náchoda do budovy krajského soudu v Hradci Králové, 
tam předáni gestapu, poté odvezeni na Pankrác. Souzen byl na Pankráci 17. března 1943 odsouzen 
k sedmiměsíčnímu vězení. Řezník Suchánek dostal šest měsíců, autodopravce Kulda, který měl na 
svědomí hodně černých obchodů, byl osvobozen. Manželka Václava Kuťáka se obrátila kvůli obhajobě na 
JUDr. Alberta Prouzu v Praze, rodáka ze Rtyně. Ten ale neměl oprávnění k zastupování u německých 
soudů, ale obstaral Judr. Etella z Hvězdonic. Účet u tohoto advokáta vyrovnal JUDr. Prouza sám, aniž by  

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 8 

 

Václava Kuťáka osobně znal. Po odsouzení byl převezen do Litoměřické věznice. Dne 17. září 1943 
opustil vězení a vrátil se po 221 dnech domů. 

Po válce bylo nutné přemístit kancelář konsumu do Trutnova. Byla převzata budova firmy Eduard 
Kretsch, velkoobchod máslem a vejci na Nivách (dnes parčík u budovy RIAPS), kam se také celá rodina 
Václava Kuťáka přestěhovala. 

Ve středu po Velikonocích, dne 20. dubna 1949 k šesté hodině večerní manželka Anéžka zemřela.  

Václav Kuťák pociťoval, že jeho osoba není vhod vedoucím činitelům na okrese a kraji, požádal 
představenstvo a dozorčí radu o odvolání z místa ředitele. Několik posledních měsíců v jeho zaměstnání 
byl ostře hlídán komunisty. 

V 60. létech se oženil podruhé s Hedvikou Tučkovou, vdovou. Žili spolu střídavě v Jablonci nad Nisou a 
Kvíčale, kde měli malou chaloupku. Po úmrtí druhé ženy žil u dcery Růženy Pavlové v Trutnově. Zemřel 
v Trutnově dne 11. září 1976. 

Prameny: Vzpomínky Václava Kuťáka, soukromá sbírka               Markéta Zahradníková 
 
 
 
SPOLEČENSKÉ  HRY ANEB „NIKDO NESMÍ PROHRÁT“      

Dne 12. září jsme s dětmi ze tříd Želviček a Kačenek byli pozváni do Makusu, kde na nás čekala spousta 
stolových společenských her, proto i celý den byl pojmenován „Nikdo nesmí prohrát“. Tuto akci nejen 
pro nás, ale i pro širokou veřejnost, zorganizovala TJ Sokol pod názvem „Běh naděje“, která navazuje na 

již dobře známý „Běh Terryho Foxe“. 

A tak jsme byli rádi, že nám pan Pavel 
Blažek s předstihem několik her 
zapůjčil do mateřské školy a společně 
s dalšími hrami jsme si je mohli potom 
v  Makusu zahrát. Děti si procvičily 
pozornost, vnímání, postřeh, logické 
myšlení, ale i smysl pro fair play, kdy 
jednou jsou vítězové a podruhé 
poražení.  

Na závěr nám pan Blažek vyprávěl o 
tom, jak bychom se měli k sobě chovat 
a jak bychom měli žít, aby z nás 
vyrostly zdravé děti. Domů si děti 
odnesly drobné odměny a letáčky. 
Děkujeme. 

paní učitelka Monika Baťková   
 
 
 

SBĚR PAPÍRU 

TRADIČNÍ SBĚR PAPÍRU 
proběhne na nádvoří nové školy ve dnech 

pondělí 8. října 2012 od 8.00 do 17.30 hod. 

úterý 9. října 2012 od 8.00 do 12.00 hod. 

Za sběrové peníze získané v loňském a předloňském roce byly zakoupeny žákům školy venkovní 
posilovací stroje, které žáci využívají v hodinách tělesné výchovy. Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
získání finančních příspěvků. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA       www.zsrtyne.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 9 

 

NABÍDKA ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ 

ZŠ a ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší nabízí žákům v odpoledních hodinách tyto zájmové kroužky: 

Šikovné ruce   vedoucí paní Alena Wichová  
Přírodovědný kroužek vedoucí paní Nikola Fofonková  
Zdravotnický kroužek vedoucí Mgr. Yveta Najmanová  
Dramatický kroužek  vedoucí paní Eva Vlková  
Kroužek Aj pro žáky 2. tř. vedoucí Mgr. Jana Hanušová  
Znaková řeč   vedoucí paní Jana Švehlová  
Míčové hry (volejbal) vedoucí Mgr. Dana Vajsarová  

V Základní umělecké škole, která je součástí Základní školy ve Rtyni v Podkrkonoší, se v tomto školním 
roce vyučují dva obory – hudební a obor výtvarný. Pro příští školní rok připravujeme otevření dalšího 
oboru, a to tanečního.  

50 LET BUDOVY „NOVÉ ŠKOLY“ 

V roce 1963 byla slavnostně otevřena budova nové školy. Dne 30. května 2013 chystáme malé 
ohlédnutí za minulostí školy, seznámení veřejnosti s chodem školy dnes a plány do budoucnosti. Tímto 
prosíme pamětníky (dříve i později narozené) o zapůjčení fotografií z výstavby školy, tříd apod.  

Mgr. Hana Vondráčková 
 
 
 

Taneční škola Bonifác o. s. ve spolupráci s agenturou ART PRESTO s. r. o. 
Vás zve na hudební akci 

 
pátek 2. listopadu 2012 od 19.00 hod. 

Sportovní hala Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší 

ON LINE SESSION – ZUŠ Habrmanova Hradec Králové (19.00) 
REVIVAL MICHAL TUČNÝ – Franta Tichý & spol. (20.15) 

QUEENIE – World Queen Revival (21.30) – znáte z TV ČESKO SLOVENSKO MÁ TALENT 
PEGAS – bigboš ze Rtyně (23.00) 

V průběhu večera vystoupí soubory TŠ Bonifác, pro děti budou připraveny dílny a dětský koutek. 
Občerstvení zajištěno! 

Vstupné: v předprodeji 130,- Kč (www.artpresto.cz), na místě 190,- Kč, 
děti do 6 let ZDARMA, do 15 let 70,- Kč 

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK  

V polovině září se opět rozběhly po letní pauze taneční kroužky Bonifáce. S dětmi a rodiči jsme se sešli 
na společné schůzce, kde byly představeny plány a akce nového školního roku, rozvrh tanečních souborů 
a jejich vedoucí. Taneční soubory si také vyzdobily své třídy obtisky rukou a nechyběly ani první tanečky.  

Překvapením v novém školním roce je i vybavení již třetího tanečního sálu velkými zrcadly, děti tak 
mají opět profesionálnější prostředí pro své taneční aktivity. 

A pro holky a kluky máme i novinku, a to nový taneční kroužek STREET DANCE A HIP HOP. Kroužek 
moderního tancování, tzv. tance ulice, probíhá každou středu od 16.00 do 17.30 hod. v BONI-HAUSU. 
Rádi byste se přidali? Tak neváhejte a přijďte za námi!  

TŠ BONIFÁC, o. s.           www.bonifac.eu 
 

 

http://www.artpresto.cz/
http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 10 

 

OHLÉDNUTÍ ZA FESTIVALEM „TAG DER SACHSEN“ 

Naše mažoretky vyrazily začátkem zaří společně s Mládežnickým orchestrem Görlitz na německý 
festival Tag der Sachsen (Dny Saska) do Freibergu. Tato akce patří mezi našimi děvčaty k těm 

nejoblíbenějším. A není se čemu 
divit. Celé město žije velkým 
saským putovním festivalem - 
desítky pódií s hudebními a 
tanečními programy, tisíce stánků 
s občerstvením, bižuterií, 
oblečením, ukázkami starých 
řemesel, velká pouť …  

Děvčata vystoupila s orchestrem 
na několika pódiích a všichni 
společně sklízeli dlouhé potlesky. 
Poslední den obohatila svým 
vystoupením také nedělní 
hudební akci v Löbau. Koncerty, 
předtančení, počasí…, vše klaplo, a 
tak budou mít naše bonifácky opět 
na co vzpomínat. 

Ing. Blanka Brojarová 
 

HALLOWEEN S BONIFÁCEM  

Taneční škola Bonifác zve všechny děti 
na zábavné a kouzelně strašidelné odpoledne 

HALLOWEEN  
středa 24. října 2012 od 16.00 hod. v Bonihausu 

program: 
plnění halloweenských úkolů, vyřezávání dýní, lampionový průvod, malý ohňostroj 

Na sebe masky strašidel a s sebou lampión. Fantazii se meze nekladou! 
Akce se uskuteční v rámci projektu 

“Podpora práce s dětmi a mládeží ohrožených sociálním vyloučením”. 
Projekt je podpořen Městem Rtyně v Podkrkonoší a MŠMT. 

MATEŘSKÉ CENTRUM BONÍSEK 

Milé maminky, milé dámy, 

máme zde hezký barevný podzim a ještě krásnější babí léto. Procházky s dětmi jsou báječné, ale proč se 
také nesejít s ostatními maminkami v naší herně? Scházíme se opět pravidelně ve středu od 9.30 do 
11.30 hod. v Bonihausu. 

Budeme si hrát, malovat, vytvářet dětské umění a my, maminky, si můžeme sdělovat rady a triky, jak na 
naše ratolesti. Také jsem pro vás připravila nové pravidelné rubriky - Tip na výlet a Tip na zdravý oběd 
- bude uveřejněno i na stránkách TŠ Bonifác.  

Program na měsíc říjen: 3. 10.  návštěva knihovny 

10. 10.  barevné podzimní listí 

17. 10.  opičí dráha 

24. 10.  duchové a netopýři 

31. 10.  domácí Halloween 
Za MC Bonísek Petra Chlebounová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 11 

 
 

NIKDO NESMÍ PROHRÁT 
Pátého ročníku charitativní akce Běh 

naděje – Nikdo nesmí prohrát, která 
se konala dne 12. září 2012 v Malém 
kulturním sále, se zúčastnilo 111 registrovaných 
návštěvníků a dobrovolná peněžní sbírka na 
výzkum rakoviny činí 3047,- Kč! Děkujeme! 

Obrovské poděkování patří do rtyňské mateřské 
školy a školní družiny při ZŠ a ZUŠ Rtyně 
v Podkrkonoší za společný zážitek.  S podporou 
Města Rtyně v Podkrkonoší, vydavatelství MINDOK 
a Vás, účastníků, nikdo neprohrál.  A co jsme 
vyhráli?  Přece dětský úsměv, radost a společné 
příjemné chvíle, a těch je vždy málo. Za pořadatele 

Vám děkuji a při dalším ročníku se těším na setkání s Vámi.     Pavel Blažek, starosta TJ Sokol Rtyně 

ŽUPNÍ PŘEBOR VE FLORBALU ŽÁKŮ 
Župní přebor ve florbalu žáků se koná v sobotu 20. října 2012 v Sokolovně v Jaroměři. Hraje se v 

kategoriích minižáci (roč. 2002 - 2005) a žáci (1999 - 2001), hraje se ve čtyřech hráčích bez brankáře, 
celkový počet hráčů v družstvu je 6 a 1 - 2 vedoucí. 

PUTUJEME PRO RADOST 
Pojďte s námi v sobotu 27. října na turistický vandr spadaným listím překrásného Babiččina údolí. 

Odjezd vlakem v 8.04 hod. do České Skalice, a poté pohodovou chůzí proti proudu řeky Úpy. Domů to 
máme jen 18km, tak nebudeme spěchat a užijeme si to.              Zve výbor TJ Sokol Rtyně 

ŽUPNÍ DESETIBOJ se koná v sobotu 10. listopadu ve Dvoře Králové nad Labem. 
 
 
 

LIŠÁCKÉ SCHŮZKY V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE 

V pátek 14. září začaly naše pravidelné Lišácké 
schůzky, tak jako začal nový školní rok. První 
zahajovací schůzky se všichni nemohli dočkat, a tak 
není divu, že přišli s předstihem. Schůzka byla z větší části 
organizační. Družina Lišáků se bude scházet tradičně každý pátek 
od 16 do 18 hod. První schůzka byla úspěšně zakončena 
opékáním špekáčků. 

V pátek dne 21. září se na Žabárně sešla celá naše šestka plus 
dva noví zájemci o skautskou činnost. Do budoucna by se k nám 
měli přidat ještě dva hoši z družiny Hadů. Nováčci se začali 
seznamovat s naším programem, seznamovacích her nebylo 
třeba, neboť se všichni znají ze školy. Věřím, že nováčci dobře 
zapadnou do naší party tak, jako tomu bylo při vytvoření původní 
družiny.              Stanislav Řezníček  

NOVÁČCI VE SKAUTU 
Družina nováčků, která zatím nenese žádné jméno, se schází na 

Žabárně každou středu od 16 do 18 hod. Na první schůzce jsme sice neměli dobré počasí, ale to nám 
nebránilo zahrát si spoustu zábavných her v klubovně. Jsme rádi, že jsme se sešli v tak hojném počtu. 

Tereza Volfová 

JUNÁK           www.skaut-rtyne.cz 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL             www.zupanachod.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 12 

 
 

Chceš si vyzkoušet, co znamená být hasičem, 
získat plno nových kamarádů a zažít spoustu zábavy? 

STAŇ SE MLADÝM HASIČEM 
Scházíme se pravidelně v pondělí a v pátek od 15 hod. v hasičské zbrojnici. 

Těší se na vás vedoucí mladých hasičů. 

      
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Fousek, Josef: Úsměv je lék 
 Humorné příběhy, fejetony, texty, básně, satira. 
Dvořák, Otomar: Smrt ve stříbrné zbroji 
 Historický román o Ludvíku Jagellonském, králi českém a uherském. 
Blechová, Zdenka: Partnerské vztahy aneb co očekává žena od muže a muž od ženy 
 Kniha seznamuje s partnerstvím, s náhledem na romantiku … 
Stevens, Taylor: Lovkyně informací 
 Thriller. 
McNab, Andy: Agresor 
 Thriller. 
Pawlowská, Halina: Až se mě dcera zeptá 
 Recepty, rady, ověřené zkušenosti. 
Černá, Jaroslava: Břetislav a Jitka 
 Historický román. 
French, Dawn: Tak trochu úžasní 
 Anglický humoristický román. 
Horáková, Naďa: Brněnské nevěstky – mocní a ubozí Markrabství moravského 
 Historický román z českých dějin. 
Čechová, Blanka: Příručka jadranské snoubenky 
 Příběh lásky mezi Češkou a Chorvatem, proložený skvělými recepty ze 

slunné Dalmácie. 
Rossi, Veronica: Pod nekonečnou oblohou 
 Fantazy román. 
Pohlreich, Zdeněk: Smetanové recepty Zdeňka Pohlreicha 
 Kuchařka. 
Stoker, Bram: Klenot sedmi hvězd 
 Horor od autora slavného Draculy. 
Macek, Petr: Helena Vondráčková – každá trampota má svou mez 
 Životopis slavné zpěvačky populárních písní. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                 www.mkrtyne.cz 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ         www.hasici.rtyne.com 
 

http://www.mkrtyne.cz/
http://www.hasici.rtyne.com/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 13 

Bingham, Jane: Tudorovci  
 Králové a královny anglického zlatého věku (1485-1603). 
Mayle, Peter: Smetánka z Provence 
 Humoristický román. 
Whitton, Hana: Aphra 
 Historický román o první anglické profes. spisovatelce. 
Roemmers, A. G.: Návrat mladého prince 
 Kniha nám připomíná lásku, bratrství, vzdělání, rodinu … 
Fatima: Otrokyní v 11 letech 
 Pravdivý příběh o ukradeném dětství. 
Obermannová, Irena: Vznášedlo 
 Kniha povídek o ženách nejen pro ženy. 
Taylor, John F.: Jak přežít s hyperaktivitou a poruchami pozornosti 
 Rádce pro děti s ADHD a ADD. 
Hilderbrand, Elin: Naboso 
 Psychologický román. 
Rolečková, Eva: Hofmistr královny Johany 
 Historický román z českých dějin. 
Covey, Stephen R.: 7 návyků skutečně efektivních lidí 
 Zásady osobního rozvoje, které změní váš život. 
Barényiová, Olga: Pražský tanec smrti 
 Válečný román. 
Whitton, Hana: Žárlivá císařovna 
 Historický román o Alžbětě Pomořanské a Karlu IV. 
Born, Adolf: Veselá cesta životem 
 Životopis známého českého ilustrátora a grafika 
Pejčoch, Ivo: Vojáci na železné oponě – 4. díl 
 Skutečné události, které se děly na železné oponě. 
Mikušová, Marie: Žila jsem v Africe 
 Cestopis. 
Jordánová, Zdeňka: Spratek aneb „ A bude to podle mě“ 
 Rady, jak vychovávat děti. 
Šabach, Petr: Máslem dolů 
 Novinka známého českého autora. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE ZÁŘÍ 

Prvních čtrnáct dnů v září jsme balili školní učebnice. Tuto možnost využily zejména děti ze základní 
školy a jejich rodiče, kteří nemohli sehnat obaly na některé učebnice. Balili jsme do fólie, kterou běžně 
používáme na balení knihy. Celkem jsme zabalili 85 učebnic. 

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN 

TÝDEN KNIHOVEN  
1. - 7. října 2012 – 16. ročník  

ČTI, ŽIJ ZDRAVĚ! 

Pondělí 1. 10. 2012 od 14 hod. tradiční přátelské setkání se čtenáři – seniory s malým 
občerstvením. Připravili jsme pro Vás besedu s autorským čtením Václava Jiráska z jeho nového sborníku 
„O dolování černého uhlí v oblasti rtyňsko-bohdašínské na Jestřebích horách“.  Zájemci budou mít 
možnost si sborník za 120,- Kč koupit. 

Středa 3. 10. 2012 od 9,30 hod. další setkání maminek a dětí z mateřského centra Bonísek 
v knihovně. Zveme i další maminky, které u nás ještě nebyly. Nebojte se a přijďte mezi nás. 

http://www.skipcr.cz/co-je-skip/publikace/TKznacka2012.pdf


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 14 

 

Středa 3. 10. 2012 od 14 hod. tvůrčí výtvarná dílna pro děti. 

V tomto týdnu startujeme novou celoroční hru pro děti „Lovci perel“. Od října 2012 do června 
2013 máte šanci získávat za přečtené knihy perly. Stačí, objevíte-li speciálně označené knihy, tzv. 
„perlorodky“, přečtete je a zodpovíte několik otázek. V každé „perlorodce“ je ukryta speciální hrací karta! 
Co kniha, to perla. Navlečte co nejdelší šňůru perel! Další podrobnosti ke hře najdete v knihovně. 

Po celý týden budou pro děti připraveny malé literární soutěže a kvízy s drobnými odměnami. 

Po celý týden mohou malé děti vybarvovat záložky do knížek. 

Prodej vyřazených knih za 3,- Kč/ks (jedná se zejména o beletrii pro dospělé čtenáře). 

Přihlašování nových čtenářů zdarma. 

Amnestie dlužníků.       Na všechny aktivity Vás srdečně zve Jana Sehnalová, vedoucí knihovny 
 
 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 5. 10. - 18.00 hod. - dobrodružný rodinný fantasy - Francie 2010 - 101 min. - vstupné 50,- Kč 

ARTHUR A SOUBOJ DVOU SVĚTŮ 
Pomocí lsti se Maltazard dostal do světa lidí. Má jasný cíl: sestavit armádu obřích seidů a převzít 
nadvládu nad celým světem. Vypadá to, že plány mu může zmařit jenom Arthur, který se ale musí 
nejdříve dostat do své ložnice a vrátit se do své původní velikosti! Uvězněný v drobném tělíčku Minimoje, 
se může samozřejmě spolehnout na pomoc Selenie a Betamechea a kupodivu také na Darkose, syna 
Maltazarda, který tvrdí, že chce přejít na jeho stranu. V závěrečném boji proti Maltazardovi, kdy jde 
Arthur se svými kamarády pěšky, jede na kole, v autě a dokonce i na motorce Harley Davidson, bude 
Arthur s kamarády potřebovat veškerou pomoc, kterou seženou. Bitva může začít! 

pátek 12. 10. - 18.00 hod. - akční sci-fi thriller - USA 2012 - 95 min. - vstupné 50,- Kč 

ÚTĚK Z MS-1 
Lidstvo našlo způsob, jak ochránit svět před zločinci. Ti nejhorší z nejhorších jsou drženi na místě, ze 
kterého není úniku. Mimo Zemi, uprostřed hlubokého vesmíru. Prezidentova dcera Emilie Warnock 
navštíví v rámci humanitární mise vesmírnou věznici MS One. Ale krvavá vzpoura vězňů z Emilie učiní to 
nejcennější rukojmí. Ven ji může dostat jen jediný člověk. Bývalý špičkový vládní agent Snow je svéhlavý 
a nekompromisní. Jeho současná pozice na špionážním trhu je, mírně řečeno, špatná - čelí obvinění ze 
spiknutí proti USA. Od prezidenta dostává jedinečnou nabídku: nový život a svobodu výměnou za 
záchranu první dcery Spojených států. Jenže v sázce je mnohem více… 

pátek 19. 10. - 18.00 hod. – romant. komedie GB/F/N/L 2011 - 100 min. - české titulky - vstupné 50,- Kč 

VRTĚTI ŽENOU 
Velmi vtipně podaná historie hysterie. Perfektně skloubené téma historie, romantiky a komedie. Fakta, 
láska a vtipy v té nejlepší symbióze! 

pátek 26. 10. - 18.00 hod. - sci-fi komedie - ČR 2011 - 120 min. - vstupné 50,- Kč 

PROBUDÍM SE VČERA 
Komedie s originální zápletkou, v níž si věčně svobodný profesor češtiny Petr díky třídnímu srazu 
uvědomí, že jediná dívka, kterou kdy miloval, byla jeho spolužačka Eliška. Tehdy v sedmnácti letech, 
nenašel odvahu jí říct, že ji má rád a ona se pak navždy vytratila z jeho života. Petrovi se naskytne 
jedinečná šance. Cestovat zpět v čase do svých studentských let a vrátit se do června 1989, kdy chodil do 
třeťáku. Dostane možnost napravit, co promeškal. Jenže zahrávat si s minulostí není jen tak. Návraty 
nejsou nikdy snadné. Petr se dostává do změti komplikací a průšvihů, které naštěstí řeší s vtipem, 
nadhledem a drzostí, kterou dobře zná od svých vlastních studentů. Postačí však tyhle zbraně na to, aby 
přesvědčil Elišku o svých citech a získal její lásku? 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 15 

 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 
11 měsíců v zemi protinožců… Avšak nejen prací a studiem živ 

je člověk… Putování rudým srdcem kontinentu od posvátné 
skály Uluru do Darwinu, na skok v Blue Mountains, na 

ztracených plážích Queenslandu, moderním Gold Coastu i na 
nejvýchodnějším cípu země… 

O své zážitky, zkušenosti, postřehy, historky, spoustu 
vlastních, byť amatérských fotografií a především o vyznání 

lásky k magické zemi na druhém konci světa se s Vámi podělí 
MARCELA KRČÁLOVÁ 

AUSTRÁLIE V MÉM SRDCI (2.část) 

středa 3. října 2012 od 19.00 hod. 

kino na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší 

vstupné 30,- Kč 

LOUTKOVÉ DIVADLO 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve všechny děti i jejich rodiče na 
loutkové představení Klubu loutkářů Úpice 

KAŠPÁREK U KRÁLE VĚTRU  
neděle 21. října 2012 od 15.00 hod. v kině na Rychtě, vstupné 20,- Kč 

KONCERT 
Město Rtyně v Podkrkonoší zve na koncert 

komorního smíšeného pěveckého sboru z Nového Města n. M. se sbormistrem Lukášem Jankem 

POLYFONNÍ SDRUŽENÍ 
Zazní monumentální skladba Te Deum laudamus českého skladatele Antonína Rejchy. 

sobota 27. října 2012 od 17.00 hod. v kostele sv. Jana Křtitele ve Rtyni v Podkrkonoší 
vstupné 50,- Kč 

 
 
 

KOPANÁ - POZVÁNKA DO FOTBALOVÉ ŠKOLIČKY 

TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší, oddíl přípravky v kopané, připravil pro Vaše děti sportovně 
pohybový kroužek s pozdějším zaměřením na kopanou. 

U dětí chceme rozvíjet základní pohybové vlastnosti pro pozdější uplatnění v kopané nebo v jiných 
sportovních odvětvích. Výsledky pro nás nejsou prioritou, pouze dlouhodobým cílem. V tréninku děti 
oceňujeme a přinášíme jim nejen radost ze hry s míčem, ale i tréninkový pohyb, který je veden pod 
dozorem trenérů, držitelů odborných licencí. Klademe důraz na elán a nasazení při soutěžích a hrách. 
Děti učíme si navzájem pomáhat, nacházet nové kamarády se začleněním do kolektivu. Naším cílem je 
odhalit dětem i jiné zájmy než zažitá lákadla moderní doby a přinést jim do života radost z pohybu a 
sportu samotného. 

Školička je určena pro děti v předškolním věku narozené v letech 2005 až 2007, které mají chuť 
sportovat a naučit se novým dovednostem. Pokud projevíte zájem dozvědět se více, stačí se přijít podívat 
na trénink nebo kontaktovat vedoucího školičky. 

Tréninky probíhají od 16.00 do 17.30 hod. každé úterý a čtvrtek střídavě na fotbalových hřištích ve 
Rtyni v Podkrkonoší a v Úpici, od listopadu v tělocvičně rtyňské ZŠ a ZUŠ ve středu od 16.00 do 18.00 
hod. Kontakt: Milan Romančák, tel. č.: 606 342 320, e-mail: m.romancak@seznam.cz       Milan Romančák 

SPORT 
 

mailto:m.romancak@seznam.cz
http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 16 

 

VOLEJBAL 

VOLEJBALOVÁ SEZÓNA 2012 - 2013 ZAHÁJENA! 

Nejmladší členové našeho oddílu odehráli 9. září 2012 v Pecce svá první antuková utkání 
v krajském přeboru v minivolejbalu. Ze hry měli velkou radost, a to je v začátcích nejdůležitější. 
Další kolo podzimní části se uskutečnilo 30. září 2012 na kurtech v Červeném Kostelci. 

p. družstvo utkání V P K sety míče body 

1. TJ Červený Kostelec  5 5 0 0 10:1 259:166 10 

2. TJ Harant Pecka dívky 5 4 1 0 9:4 278:218 9 

3. TJ Harant Pecka chlapci 5 3 2 0 7:4 241:200 8 

4. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší  5 2 3 0 4:6 184:220 7 

5. SK Rubena Náchod B  5 1 4 0 2:8 168:243 6 

6. SK Rubena Náchod D  5 0 5 0 1:10 181:264 5 

CELOREPUBLIKOVÉ FINÁLE MINIVOLEJBALU V BARVÁCH 

V sobotu 15. září 2012 bylo v Ostravě v rámci druhého turnaje evropské kvalifikace zahájeno 
celorepublikové finále v  Minivolejbalu v barvách, jednoho z největších turnajů v republice. 
Osmačtyřicet hřišť v areálu Vysoké školy báňské v Ostravě – Porubě se proměnilo ve festival barev.  Žlutí 
bojují v nejmenší kategorii v přehazované, v červeném a oranžovém volejbalu se již odbíjí, zelení musí 
zvládnout hru ve trojici a modří volejbalisté hrají podle klasických pravidel volejbalu. TJ Baník Rtyně v P. 
zde zastupovaly Štěpánka Císařová, Klára Maršíková, Ivča Šírová a Denča Havlíčková v modrém 

minivolejbalu. Jejich skupina byla 
velmi vyrovnaná, ale děvčatům se 
podařilo nasbírat dostatek bodů na 
konečné 3. místo a z Ostravy si 
dívky odvezly krásné medaile. Další 
odměnou za výkony všech malých 
hráčů byla návštěva utkání mužské 
reprezentace.  Minivolejbalisté 
přišli české reprezentanty podpořit 
v sobotním utkání proti Makedonii 
a pomohli tak výrazně k postupu 
českého národního týmu na 
Mistrovství Evropy 2013 v Polsku a 
Dánsku. Všichni čeští hráči si 
pochvalovali vynikající atmosféru, 
kterou jim ostravští fanoušci 
připravili, proto se Hudeček a spol. 

rozhodli, že to malým talentům vrátí. V neděli 16. září dopoledne byl na chvíli přerušen program zápasů a 
najednou se mezi barevnými caparty objevili „velikáni“ volejbalového sportu, které nešlo přehlédnout. 
Rozdávali úsměvy, autogramy a malé upomínkové předměty. Děti se tlačily jedno přes druhé, nechaly si 
své idoly podepisovat na minivolejbalová trička, na ruce i jiné části těla. Kromě medailí si tedy rtyňská 
děvčata odvezla i mimořádné zážitky. (Na snímku český volejbalový reprezentant Jan Štokr). 

MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ W PIŁCE SIATKOWEJ DZIEWCZĄT O PUCHAR MARSZAŁKA 
WOJEWÓDSTVA ŁÓDZKIEGO 

Sportovní klub "Dziewiątka-ŁÓDŹ"  se stal pořadatelem 2. mezinárodního turnaje výběrových polských 
sportovních škol ve volejbale. I přes vysoké náklady jsme pozvání na tento turnaj přijali a rozhodně jsme 
nelitovali. Turnaj byl skvěle pořadatelsky zorganizován, úroveň hry byla vysoká (u obou finalistů 
odpovídala naší juniorské extralize), polští profesionální trenéři byli přátelští a i my jsme splnili 
stanovené cíle. 

http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4464&id=22187
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4464&id=22186
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4464&id=22189
http://www.cvf.cz/vis.php?action=druzstvo&subint=4464&id=22191


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 17 

 

Hráli jsme se všemi družstvy vyrovnaně, a to i s Lodží, která je loňským mistrem Polska v kategorii 
kadetek. Odehrát kvalitní utkání s těžkými soupeři 
je v přípravě na další ročník juniorské 1. ligy velmi 
důležité. Tímto také děkujeme našim juniorkám za 
skvělou reprezentaci. 

Celkové pořadí v turnaji:  
1. Gwardia Wrocław 
2. KS Dziewiątka Łódź 
3. Rtyně + Červený Kostelec 
4. Kadra Woj.Łódzkiego 
5. UKS Dargfil Tomaszów Mazowiecki 
6. MOS Tychy 
7. SMS Łódź 

 
Trenéři volejbalové mládeže TJ Baník Rtyně 

 
 
 
 
 

Po letní přestávce se starostové Svazku obcí Jestřebí hory sešli na svém pravidelném 
jednání, tentokrát v obci Libňatov. V bodech programu byl projednán příspěvek na 
značení cyklotras v našem regionu. Uvolněná částka 20000,- Kč  zajistí úpravu  značení tras, které se 
prolínají na našem území, v celkové délce 110km. Dále byla projednána rozpočtová změna číslo dvě. 
Jednotlivé obce obdržely nové propagační materiály, které byly hrazeny z rozpočtu Svazku. Byla podána 
informace o činnosti MAS – Království Jestřebí hory. V současné době začíná příprava tvorby integrované 
strategie rozvoje celého území místní akční skupiny. Tento dokument bude základním odrazovým 
můstkem pro čerpání finančních prostředků v plánovacím období od roku 2014. 

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
 
 
 

ČERVENÝ KOSTELEC 

ŠIKOVNÉ RUCE PRO HOSPIC ANEB LIDÉ LIDEM 2012 - 6. až 12. října 2012 - výstavní síň Městského 
úřadu – vernisáž 5. října 2012 v 17 hod. - otevřeno od 9 do 12 a od 13 do 17 hod. - prodejní výstava 
ručních prací s doprovodným programem ukázek lidové tvořivosti - součástí bude i výstava fotografií 
z činnosti Diecézní charity Hradec Králové - vstupné dobrovolné 

31. ROČNÍK TURNAJE TŘÍČLENNÝCH NEREGISTROVANÝCH DRUŽSTEV V KUŽELKÁCH – dlouhodobý 
turnaj začíná v pondělí 12. listopadu 2012 v kuželně v Nerudově ulici - přihlášky je možné odevzdat do 
31. října 2012 - bližší info na: www.kuzelkycervenykostelec.cz/news/novy-rocnik-prihlasky-pravidla - 
dotazy můžete směřovat přes facebook na https://www.facebook.com/kuzelky.cerveny.kostelec 

NÁCHOD 

HRADIŠŤAN ZAHRAJE PRO HOSPIC ANEŽKY ČESKÉ – sobota 6. října 2012 od 19 hod. - Divadla  Dr. 
Josefa Čížka (Beránek) - benefiční koncert Hradišťanu s uměleckým vedoucím Jiřím Pavlicou - slavnostní 
vystoupení ke Světovému dni hospicové a paliativní péče - při této příležitosti budou oceněni pracovníci 
Hospice Anežky České a účastníci soutěže "Šikovné ruce pro hospic 2012 aneb lidé lidem" – vstupné: 190 
až 250,- Kč - předprodej: IC Č. Kostelec, CA SUR s. r. o., (naproti Penny) 5. května 603, tel. č.: 498 100 657, 
IC Náchod, Kamenice 144, tel. 491 420 420 
 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY          www.jestrebihory.net 
 

http://www.kuzelkycervenykostelec.cz/news/novy-rocnik-prihlasky-pravidla
https://www.facebook.com/kuzelky.cerveny.kostelec
http://www.jestrebihory.net/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 18 

 

ÚPICE 

VÝSTAVA OVOCE A ZELENINY, KAKTUSŮ, PALIČKOVÁNÍ A OBRÁZKŮ - 6. až 8. října 2012 - Městský 
penzion (naproti prodejně Velkon)- otevřeno: So a Ne 9 – 16 hod., Po 9 – 13 hod. - vstupné dobrovolné 

KOULE - čtvrtek 25. října 2012 - 19.30 hod. - Divadlo A. Jiráska - divadelní zpracování skandální 
rozhlasové hry, která rozpoutala lavinu soudních žalob a mediálních emocí, aby se nakonec stala 
nejstahovanějším pamlskem na internetu a v anketě posluchačů rozhlasovou hrou roku - vstupné 250,- 
Kč - předprodej v TIC Úpice 499 882 329 

TRUTNOV 

KRKONOŠSKÝ VELETRH - 5. až 6. října 2012 - Společenské centrum UFFO - stavba, bydlení, zahrada, 
hobby, zábava - soutěž: vyhrajte každý den soudek piva Krakonoš - otevřeno 9 – 18 hod. 

TRUTNOVSKÝ PODZIM - 32. mezinárodní hudební festival - 2. až 23. října 2012 - vystoupí: Česká 
komorní filharmonie, Janáčkovo kvarteto, Prague Bassoon Band, Bardolino, Severočeská filharmonie 
Teplice a další - více na www.uffo.cz 

ARKTICKÝ ROBINSON – neděle 14. října 2012 od 18.00 hod. – Společenské centrum UFFO - divadelní 
představení o legendárním českém polárníkovi Janu Eskymo Welzlovi – vhodné od 8 let – vstupné: děti 
80,- Kč, ostatní 120,- Kč 

VĚRA ŠPINAROVÁ A ADAM PAVLÍK BAND - koncert - pondělí 15. října 2012 od 19.00 hod. - 
Společenské centrum UFFO - vstupné 390,- Kč 

ČESKÁ SKALICE 

CHOVATELSKÁ VÝSTAVA - 13. a 14. října 2012 - chovatelský areál v Jiráskově ulici - 3. soutěžní výstava 
mladých chovatelů spojená s místní expozicí králíků, holubů, drůbeže a exotického ptactva, prodejem 
kuřic a chovatelských potřeb -  součástí akce bude také výkup králičích kožek za výhodné ceny v sobotu 
od 8 do 10 hodin – otevřeno: v sobotu od 8 do 16 hodin a v neděli od 8 do 11 hod. - kontakt: Jiří Horký, 
Nerudova 684, Česká Skalice, e-mail: jiri.horky@email.cz, tel. 774 574 312 – vstupné: dospělí 30,- Kč, děti 
zdarma. 

KOMUNÁL + DYMYTRY - rockový koncert v sokolovně - sobota 13. října 2012 od 20 hod. - obě kapely 
zahrají skladby ze starších i zbrusu nových desek - vstupenky budou k dispozici přímo na místě 

PODZIM V RATIBOŘICÍCH - 20. a 21. října 2012 - 10 až 17 hod. - Přijďte se potěšit bohatstvím barevné a 
voňavé podzimní výzdoby zámeckých interiérů a zažít nostalgickou vzpomínku na uplynulé léto. Po 
prohlídce zámku si můžete dopřát příjemné posezení s rodinou či přáteli u dobré kávy, Sacherova dortu a 
jablečného závinu, nebo můžete sklenkou růžového vína zapít nářez z lahodné zámecké paštiky. Váš 
kulinářský zážitek jistě umocní poslech živé hudby v podání klavíru a flétny - rezervace návštěv a 
podrobné informace na tel. č. 491 452 123 (v pracovních dnech od 7 do 14 hod.), e-mail: 
info@zamekratiborice.cz   

HRONOV 

KNIHY Z KNIHOVNY EGONA HOSTOVSKÉHO PO PŘEVOZU Z USA - výstava knih, které darovaly děti 
Paul Hostovsky a Olga Castiellová - 12. až 30. října 2012 - Knihovna E. Hostovského - vernisáž: 11. října 
v 17.30 hod. - otevřeno: Po, Út, Čt 8.30 – 11 hod. a 12.30 – 17.30 hod.; So 8.30 – 11 hod. 
 
 
 

PRANOSTIKY 

Když se pavouk křižák v říjnu nebo v listopadu ukrývá a nevylézá, není daleko od sněhu. 

Opadá-li listí do polovice října, svatý Havel na poli zastaví práci a bude mokrá zima. (16. 10.) 

Na svatého Šimona a Judy přines kožich z půdy, a na svatou Barboru vohrň límec nahoru. (28. 10.) 

ZÁBAVA 
 

http://www.uffo.cz/
mailto:jiri.horky@email.cz
mailto:info@zamekratiborice.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 19 

SUDOKU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TU A TAM NĚKDO ZBOHATNE, 

ALE TATO ZEMĚ ROZHODNĚ NEVZKVÉTÁ! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

KADEŘNICTVÍ 
SLAVNOSTNÍ ÚČESY+LÍČENÍ 

PRODEJ VLASOVÉ KOSMETIKY 

BRAZILSKÝ KERATIN OD 900,- Kč 
 

Síglová Luisa tel. 723 593 505 
Pracovní doba dle domluvy (dvousměnný provoz), 

možnost i bez objednání. 
Červený Kostelec, Náchodská 796 

 

NABÍZÍM K PRODEJI OKRASNÉ KEŘE 
vhodné na živé ploty i na solitérní výsadbu 

 zeravy, jalovce, cypřišky, smrky a další rostliny několika 
barev a velikostí 

 v dobré kvalitě a za rozumnou cenu 
 nejvhodnější doba výsadby -  začátek října 

Stanislav Šrůtek 
Pod Lesem 102 
Rtyně v Podkrkonoší             tel. č. 732 547 242 

 
 
 
 
 
 
 

STAVTE S NÁMI 
 koupelny 

 půdní vestavby 
 sádrokartony 

 plovoucí podlahy 
 obklady a dlažby 
 interiéry na míru 

Zajistíme kompletní rekonstrukci interiéru 
včetně zpracování 

všech rozvodů. 

NEZÁVISLÉ NABÍDKY ZDARMA!!! 

775 222 169 
klagip@seznam.cz 

www.klagip.cz 
 

mailto:klagip@seznam.cz
http://www.klagip.cz/
http://www.google.cz/imgres?q=okrasn%C3%BD+ke%C5%99&start=73&um=1&hl=cs&sa=N&biw=1680&bih=910&tbm=isch&tbnid=wGjbQ225Kc1eXM:&imgrefurl=http://koniny.piplart.com/index.php?main_page=product_music_info&cPath=105_107&products_id=517&docid=eMzI3JrSVeF-IM&itg=1&imgurl=http://koniny.piplart.com/images/kutil2.gif&w=350&h=350&ei=Yrg1ULGdGs7Qsga19IDYCw&zoom=1&iact=hc&vpx=403&vpy=307&dur=1169&hovh=225&hovw=225&tx=104&ty=116&sig=105938219723280085115&page=3&tbnh=163&tbnw=140&ndsp=34&ved=1t:429,r:21,s:73,i:72


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, SCHODY, OBLOŽKY, POSTELE, PSACÍ STOLY, KUCHYNĚ, KOMODY... 

Tomáš Králíček, Hronovská 210, Rtyně v Podkrkonoší, tel. č. 607 271 956 
truhlarstvi-rtyne@seznam.cz           www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl 

 

mailto:truhlarstvi-rtyne@seznam.cz
http://www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 21 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
    PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
                     LIKVIDACE ODPADŮ 
    (sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

    DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
           (štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

       SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

      tel.: 777 671 671 

         www.autodoprava-kontejnery.eu 

SVATEBNÍ 
SALON 

SVATEBNÍ, PLESOVÉ 
A SPOLEČENSKÉ ŠATY 
svatební šaty do 3200,-Kč, 

plesové šaty do 900,-Kč 
na věneček 50% sleva 

VÝPRODEJ SPOLEČENSKÝCH 
A PLESOVÝCH ŠATŮ 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová, Žernov 46 

Tel.: 604 796 217 

evasaty@seznam.cz 
 

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ 

PALIVA ZAŇKA 
ÚPICE 

NABÍZÍ K PRODEJI: 
----------------------------------------------------------- 

DOPRAVA   • kvalitní ledvické uhlí   DOPRAVA 
ZDARMA     • koks, černé uhlí           ZDARMA 

(skládání dopravníkem) 
------------------------------------------------------------- 

• uhelné brikety 
• dřevěné brikety 

• písky, štěrky, drtě  

Miroslav Zaňka, Palackého 1097, 542 32 Úpice 

tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

www.palivazanka.wz.cz 

http://www.autodoprava-kontejnery.eu/
mailto:evasaty@seznam.cz
http://www.palivazanka.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kompletní dodávky a rekonstrukce střech 
 Montáž střešních oken 

 Nátěry žlabů a plechových střech 
 Výškové práce pomocí horolezecké techniky 

Pavel Novák  tel.: 724 972 708 

Štěpán Omámik tel.: 605 435 350 

www.strechynachodsko.cz 

PRODEJ KNIH 
V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ 
úterý 9. října 2012 od 14 do 16 hod. 

Nabízíme: dětskou literaturu, beletrii, knihy 
o historii, cestopisy, naučnou literaturu, 
detektivky, tarotové karty, kalendáře a 
mnohé další 

Jarmila Středová 
z AVE knihkupectví 

v České Skalici 

Také můžete objednávat na 
e-mailu: ave.knihy@quick.cz 

tel. č.: 777 031 950 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VSTUPENKY NA KULTURNÍ AKCE PŘIJDOU ZA VÁMI 
On-line rezervační systém vstupenek pro Náchodsko Kupvstupenku.cz zcela změnil parametry 
v nakupování lístků na koncerty nebo divadlo. Zatímco se do nedávna s obstaráním si dobrých 
míst na žádané kulturní akce pojila nutnost vystát frontu u příslušného prodejního místa nebo 
se znát se správnými lidmi, rezervační systém Kupvstupenku.cz v regionu zvyklosti zcela mění. 
Kontaktní místa v Náchodě, Hronově, Polici nad Metují, Broumově, České Skalici, Teplicích nad 
Metují, Novém Městě nad Metují, Červeném Kostelci a Trutnově tak zajišťují kvalitní pokrytí 
regionu pro nákup vstupenek z Kupvstupenku.cz nebo osobní odběr vstupenek, které byly v 
systému zarezervovány. Dosavadní praxe, kdy stačilo na stránkách www.kupvstupenku.cz 
zarezervovat příslušná místa vybrané kulturní akce a ta pak do tří dnů vyzvednout a zaplatit na 
libovolném kontaktním místě, je už jen jednou z možností.  V měsíci září k nim rezervační 
systém přidává možnost platby převodem a platby kartou. V obou případech si tak své 
vstupenky jednoduše vytisknete na své domácí tiskárně. Systém Kupvstupenku.cz jde ale s péčí 
o zákazníky ještě dál a poskytuje na svých profilech na sociálních sítích Facebook, Twitter a 
Google+ přesné informace o plánovaných předprodejích vstupenek a to nejméně šest hodin 
před zahájením prodeje. A to je výhoda, díky které nejen že už nikdy nepropásnete zajímavou 
kulturní akci, ale zároveň se velmi snadno dostanete k těm nejlukrativnějším vstupenkám.   
 

Školicí středisko 
Partyzánů 66, 54232 Rtyně v Podkrkonoší 
Akreditováno KÚ HK 
tel: 608 749 831 
web: www.autoskola-jvit.odnas.cz  

nabízí ve Rtyni v Podkrkonoší a Jaroměři: 
 výuku všech skupin řidičského oprávnění „A-D“ 
 kondiční jízdy pro držitele řidičských průkazů 
 jízdy s manuální převodovkou 
 vysoká intenzita výcviku 
 profesní školení řidičů v rozsahu 7, 35, 140 a 280 hod. 
 školení řidičů referentů 
 školení učitelů autoškol 
 školení pro autodopravce 

 

http://www.strechynachodsko.cz/
mailto:ave.knihy@quick.cz
http://www.kupvstupenku.cz/
http://www.google.cz/imgres?q=knihy&start=311&hl=cs&biw=1680&bih=910&addh=36&tbm=isch&tbnid=xcEnzuG8nb-fDM:&imgrefurl=http://punkadiddle.blogspot.com/2011/12/top-ten-all-time-best-selling-books.html&docid=n85Allak8nB6jM&imgurl=http://1.bp.blogspot.com/-qnbMNZHLBQg/TudIbh6xMJI/AAAAAAAABLk/Tf03-uPQEN8/s1600/11books.jpg&w=324&h=312&ei=BmtZULOZHsuShgeeuoCYBQ&zoom=1&iact=hc&vpx=550&vpy=140&dur=39&hovh=220&hovw=229&tx=165&ty=121&sig=115832966319082672423&page=10&tbnh=161&tbnw=167&ndsp=35&ved=1t:429,r:16,s:311,i:167


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Říjen 2012 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také 

přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

